

Årsrapport 2024 fra diakonen i Vennesla og Iveland

Innledning

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Da kirkevergen spurte meg om jeg kunne tenke meg å begynne som diakon i Vennesla og Iveland fra 01.01.24 var det lett å si ja. Men, jeg hadde jo aldri vært kortreist diakon før, bare prostidiakon i litt over 27 år. Og det skulle vise seg å være ganske forskjellig. Men også mye likt. Det ble etter hvert en 50% stilling. Uten sluttdato.

Diakoniutvalgene

Det er godt fungerende diakoniutvalg i alle 4 menighetene: Vennesla, Øvrebø, Hægeland og Iveland. Jeg har til sammen vært med på 10 diakoniutvalgsmøter i år. Og i samarbeid med utvalgene vært med ved diakoniens dag i alle menigheter. Utvalget i Vennesla har organisert seg med en rekke undergrupper som driver ulike diakonale tiltak, som julegavetreet, oppfølgingstjenesten, kafetreff/festlunsj og Vennesus. Julegavetreet i Iveland hadde jeg hovedansvar for, sammen med diakoniutvalget der. Ellers bidrar utvalgene med ulike diakonale tiltak, som temakvelder, blomsterutdeling, åpen kirke.

Kafetreff/festlunsj, vennesus og oppfølgingstjenesten.

Diakonen organiserer og koordinerer disse tre viktige tilbudene. Kafetreff/festlunsj er åpent for alle, og ruller hver onsdag 11-13 hele året med unntak sommer og høytider. En fabelaktig innsats fra de 19 frivillige i de 5 ulike arbeidslag. Vennesus er et godt fellesskapstilbud til mennesker med en utviklingshemning. Tilbudet fikk ny organisering, og flere frivillige fra sommeren, og høstens samlinger har forløpt uten kollisjoner og dobbeltbookinger. Oppfølgingstjenesten etter dødsfall har nå fungert i rundt 20 år, og har hatt 2 inspirasjonsmøter i år, for alle de 8 frivillige som er engasjert.

Samtaler, sorggrupper, begravelser

Det står i arbeidsbeskrivelsen at diakonen skal ha fokus på ensomhet, rus, psykisk helse, relasjonskonflikter og sorg. I løpet av året har jeg hatt 142 samtaler, i form av hjemmebesøk, samtaler i kirken, på hjemmekontoret, og enkelte på tlf. Jeg har hatt 2 sorggrupper, den ene pågår. Jeg har hatt 3 begravelser/bisettelser i Vennesla, og en minnesamling i Hægeland.

Det å være en del av det psykososiale kriseteamet

Jeg ble kort tid etter jeg hadde begynt spurt av soknepresten i Vennesla om jeg kunne tenke meg å være menighetens representant i kommunens psykososiale kriseteam. Det var det lett å svare ja på. Jeg har vært med på møter, kurs, debriefinger og vært utkalt på 6 ulike oppdrag, vanligvis sammen med en annen fra kriseteamet.

Samarbeid innad i menighetene

Har i år vært på ca 15 stabsmøter i Vennesla, vært på menighetsrådsmøter i Vennesla, Øvrebø og Hægeland, på medarbeiderfester for frivillige i Hægeland og Øvrebø, vært innom strikkekafeen på Øvrebø menighetshus et par ganger, hatt peptalk for frivillige i forbindelse med julegavetreet i Vennesla, og leda en temakveld i om Fryktløs kjærlighet.

Samarbeid utad

Fått et par oppdrag fra oppfølgingstjenesten (rus/psykiatri) i Vennesla kommune. Hatt samarbeid med NAV om utplassering av en ukrainer. Bidratt på kurs og med foredrag. Har fast tirsdagsrefleksjon i Vennesla Tidende, og et par ganger også fredagsandakten.

Oppsummering

Det har vært et spennende og innholdsrikt år. Jeg har aldri før jobbet i en kirkebedrift, som Vennesla. Ei fantastisk kirke, et nydelig kontor i et flott kontorlandskap. Og en stab der jeg opplever meg velkommen og godt i varetatt.

I taknemlighet Per Emanuelen 01.01.2024 mobil 97719173